
Dašice, Malolánské, PoD DubeM, Prachovice, velkolánské, ZMinný

DAŠICKÉ
OZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

6/
20

13



PF 2014
Vážení spoluobčané, 
přejeme Vám krásné Vánoce a do nového roku 2014 hodně zdraví, 
štěstí, osobních a pracovních úspěchů.



3

výběr z usnesení rady města:
•  Rada města rozhodla vybrat jako zhotovitele akce „rekonstrukce 

objektu čp. 25, severní části – výměna oken, klempířské prv-
ky“ firmu BW – Stavitelství, s.r.o. Holice (cena 1 038 218 Kč  
vč. DPH)

•  Rada města souhlasí s finančním příspěvkem na žáky první třídy 
ZŠ ve výši 300 Kč na žáka.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 2013003/233 s firmou 
TECHMONT spol. s r.o. Pardubice na výměnu plynových kotlů 
v bytovém domě Štenclova 307, Dašice.

•  Rada města schvaluje Smlouvu č. 11097251 o poskytnutí pod-
pory ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí ze dne 26. 8. 2013.

•  Rada města souhlasí s pronájmem reklamního prostoru na oplo-
cení bývalého areálu kasáren pro reklamní účely firmě ALBA 
WASTE a.s. Cena byla stanovena na 5 000 Kč bez DPH za čtvrt-
letí.

•  Rada města schvaluje nájemní smlouvu s firmou Wolters 
Packaging Czech s.r.o. na pronájem budovy č. 36 o výměře 457 
m2 a budovy č. 23 o výměře 510 m2 v areálu bývalých kasáren 
za cenu 300 Kč /m2/rok.

•  Rada města schvaluje finanční příspěvek 2 000 Kč pro Domov 
u fontány, Přelouč.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestič-
ní dotace v požární ochraně na výdaje jednotky SDH obce Dašice 
pro rok 2013 – za odstraňování následků povodně v červnu 
2013 s Pardubickým krajem.

•  Rada města projednala Výroční zprávu Základní školy o činnosti 
za školní rok 2012/2013.

•  Rada města projednala navrhovanou změnu v jízdním řádu au-
tobusů od 15. 12. 2013 a s návrhem souhlasí.

•  Rada města nesouhlasí s umístěním přípojkových pilířů elektric-
ké energie na pozemcích města.

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 01/2008 
na zpracování Územního plánu Dašice s firmou Atelier „AURUM“ 
s.r.o. Pardubice.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo s firmou GAMET elekt- 
ro, s.r.o. Dašice na akci „Dašice – osvětlení přechodů pro chod-
ce“.

•  Rada města schvaluje „Výzvu k podání cenové nabídky na provo-
zovatele sběrného dvora Dašice“.

•  Rada města vybrala ze dvou nabídek na opravu lapolu v ZŠ 
Dašice nabídku firmy TECHMONT spol. s r.o. Pardubice (cena vč. 
DPH 87 044 Kč), druhá nabídka INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o. 
(cena vč. DPH 95 359 Kč).

•  Rada města vybrala ze čtyř nabídek na opravu vjezdových vrat 
v kasárnách nabídku firmy Ladislav Hála, Choteč (cena bez DPH 
65 600 Kč).

•  Rada města souhlasí s cenovou nabídkou firmy Energomex s.r.o. 
Praha na energetický audit budov školní jídelny, školní družiny 
a hasičské zbrojnice v celkové výši 79 900 Kč bez DPH.

•  Rada města schvaluje smlouvu na zpracování žádosti o dotaci 
na akci „Zateplení školní jídelny ZŠ, Sadová 416, Dašice“ s fir-
mou Ing. David Plíštil, Ph.D., Mělník.

•  Rada města schvaluje smlouvu na zpracování žádosti o dotaci 
na akci „Zateplení školní družiny ZŠ, Sadová 416, Dašice“ s fir-
mou Ing. David Plíštil, Ph.D., Mělník.

•  Rada města schvaluje smlouvu na zpracování žádosti o dotaci 
na akci „Zateplení Hasičské zbrojnice, Sadová 528, Dašice“ s fir-
mou Ing. David Plíštil, Ph.D., Mělník.

•  Rada města schvaluje smlouvu na zpracování žádosti o dotaci 
a projektové dokumentace na akci „Svážíme bioodpad z města 
Dašice“ s firmou Ing. David Plíštil, Ph., Mělník.

•  Rada města schvaluje uzavření mandátní smlouvy na provádě-
ní technického dozoru stavby – „Městský úřad Dašice, severní 
část, výměna oken včetně výměny klempířských prvků“ s panem 
Jiřím Novotným.

•  Rada města souhlasí s umístěním pouťových atrakcí na posvíce-
ní v roce 2014 pana Jana Rochla.

•  Rada města souhlasí s žádostí p. Jiřího Jelínka o umístění pře-
nosné reklamní tabule. Nájemné bude vyměřeno podle platné 
Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2013.

•  Rada města projednala nabídku Agentury N+N s.r.o. na chemic-
ké čištění topného systému a pověřuje starostu a místostarostu 
dalším jednáním.

výběr z usnesení ze zasedání zastupitelstva 11. září:
•  Zastupitelstvo města Dašice:

I.  se seznámilo s předloženým návrhem územního plánu Dašice 
a s jeho odůvodněním,

II.  ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh 
územního plánu Dašice není v rozporu s politikou územního 
rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 
s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů 
a se stanoviskem krajského úřadu,

III.  rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z odůvodnění územního 
plánu města Dašice,

IV.  se rozhodlo vydat územní plán města Dašice formou opatření 
obecné povahy č. 1/2013, které tvoří přílohu tohoto usnese-
ní,

V.  tímto zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 2/1997, obecně 
závaznou vyhlášku č. 1/2002, obecně závaznou vyhlášku  
č. 2/2006, opatření obecné povahy schválené usnesením  
zastupitelstva č. Z022/2008 dne 24. 4. 2008 a opatření obec-
né povahy schválené usnesením zastupitelstva č. Z069/2009 
dne 19. 11. 2009.

•  Zastupitelstvo rozhodlo, že v katastru nemovitostí nebude vy-
značeno předkupní právo pro veřejně prospěšnou stavbu  
budoucí rychlostní komunikace R35 v rozsahu zastavitelných 
ploch Z33a-e a Z34a-c, která je územním plánem Dašice vyme-
zena s označením WD1a-h.

•  Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu za-
hradního traktoru mezi městem Dašice a TJ Sparta Dašice.

•  Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku v areálu bývalých ka-
sáren p.p.č. 1483/6, ostatní plocha, o výměře 3043 m2, který 
vznikl na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku  
č. 817-40/2013 ze dne 14. 6. 2013 (část pozemku p.p.č. 1483/1 
– ostatní plocha, část pozemku p. p. č. 2193/50 – ostatní plo-
cha, část pozemku st.p.č. 888 – zastavěná plocha a nádvoří), 
v k.ú. Dašice, za cenu 350 Kč/m2, pro výstavbu čerpací stani-
ce pohonných hmot společnosti NatureStep, s. r.o., Karla Šípka 
279, Pardubice, IČ: 288 30 725, a pověřuje starostu podpisem 
Kupní smlouvy a smlouvy o právu předkupním.

•  Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 
1072/113, ostatní plocha, o výměře 326 m2 a dále p. č. 
2087/4, ostatní plocha, o výměře 1735 m2, vše v k. ú. a obci 
Dašice z vlastnictví České republiky do vlastnictví města 
Dašice a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí č.j. UZSVM/HPU/5782/2013-HPUM mezi 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a měs-
tem Dašice.

 o ČeM se jeDnalo na raDnici



4

 o ČeM se jeDnalo na raDnici

 nový Městský roZhlas, jako souČást Projektu ProtiPovoDňových oPatření

•  Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod pozemku p. č. 
2302/4, ostatní plocha, o výměře 54 m2, v k. ú. a obci Dašice 
z vlastnictví České republiky do vlastnictví města Dašice a po-
věřuje starostu podpisem Smlouvy o bezúplatném převodu ne-

movitostí č.j. UZSVM/HPU/6817/2013-HPUM, ÚE 540/12 mezi 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a městem 
Dašice.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ 

V posledních dnech jste byli v Dašicích svědky instalace nových 
reproduktorů městského rozhlasu a v té souvislosti i častého hlá-
šení „zkouška rozhlasu“. Jsem pověřen pracovníky firmy, která in-
stalaci prováděla, abych se občanům Dašic jejich jménem doda-
tečně omluvil za případné obtěžování, kterému mohli být často se 
opakujícími hlášeními vystaveni. Dnes jsou práce již hotovy a celý 
výsledek, myslím, stojí za to.
Projekt nesl název „Protipovodňová opatření pro město Dašice“ 
a byl financován převážně z dotací Operačního programu životní-
ho prostředí. Jeho součástí bylo především zpracování digitálního 
povodňového plánu a vybudování sítě varovného a vyrozumívacího 
systému pro město Dašice. V Dašicích a dále ve všech místních 
částech, tedy v lokalitě Pod Dubem, ve Zminném, Prachovicích, 
Malolánském a Velkolánském byl instalován nový digitální bezdrá-
tový rozhlas pro výstražný a varovný systém pro omezování rizik 
povodní. Součástí jsou i další systémy, umožňující varování oby-
vatel města, jako např. varovná srážkoměrná stanice, snímač výš-
ky hladiny, elektronická siréna (umístěná na stávajícím vysokém 
sloupu vedle hasičské zbrojnice) a informační tabule výstražného 
systému pro neslyšící.
V Dašicích je rozmístěno, především na sloupech veřejného osvět-
lení, celkem 66 tzv. „hnízd“, které obsahují přijímací hlásiče a je-
den nebo více reproduktorů. Těch je celkem 147. Novinkou pro ob-
sluhu ovládacího pracoviště, umístěného na MěÚ, je mj. možnost 
posílat hlášení nezávisle na sobě nejen do jednotlivých místních 
částí, ale i do jednotlivých „hnízd“. Samozřejmostí je zálohování 
zdrojů, tzn., že lze vysílat i při výpadcích elektrické energie. Nové 
technické řešení nabízí i další možnosti použití systému, např. na-

hrání hlášení předem a naprogramování jeho automatického vysí-
lání až na týden dopředu, možnosti krizových hlášení ovládaných 
on-line z mobilních telefonů, atd. Na nové informační tabuli pro ne-
slyšící, která se objevila na severní straně radnice, je za normální-
ho provozu pouze střídající se údaj aktuálního data a času, ovšem 
za krizové situace tam bude možno číst pomocí „běžícího textu“ 
další aktuální informace.
Firma, která instalaci systému prováděla, umístila hlásiče a re-
produktory na sloupy nejen po konzultaci s hasičským záchran-
ným sborem kraje a správcem povodí, ale i s využitím dostupných 
poznatků o šíření zvuku (což přiznejme si, stávající systém často 
postrádal). Ovšem, vzhledem k tomu, že „cesty zvuku jsou často 
nevyzpytatelné“, jak jsme byli informováni, bylo ponecháno určité 
období pro „doladění“ provozu. Žádáme tedy tímto občany, pokud 
při hlášení městského rozhlasu nabydou dojmu, že není vše v po-
řádku tak, jak by mělo být (např. zvuk se k nim nedostává vůbec 
nebo ve špatné kvalitě, hlášení je silné, slabé, „tluče“ se s jiným 
směrem, atd.), aby o této skutečnosti dali vědět na Městský úřad. 
Nejlépe e-mailovou zprávou na mesto@dasice.cz případně jiným 
způsobem. Nezapomeňte, prosím, detailně popsat situaci, včetně 
lokalizace místa – ulice, číslo popisné, v ideálním případě číslo 
„krabičky“ snímače na sloupu veřejného osvětlení.
Věřme, že po této závěrečné etapě již bude možno používat a vyu-
žívat městský rozhlas k plné spokojenosti, a že tu hlavní a podstat-
nou součást nového systému, tedy vlastní protipovodňová opatře-
ní, nebude třeba použít v Dašicích nikdy.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ Dašice

Územní plán města Dašic
Dne 11. 9. 2013 byl zastupitelstvem města Dašice schválen nový 
územní plán, který tak nahradil stávající územní plán z roku 1997. 
O pořízení nového územního plánu rozhodlo zastupitelstvo měs-
ta už v roce 2007. Občané města Dašic se mohli do procesu po-
řízení zapojit zejména při návrhu zadání, které bylo vyvěšeno od 
10. 3. 2010, a dále při veřejném projednání návrhu Územního plá-
nu Dašice dne 5. 12. 2012, které se konalo v kulturním domě.
Dle definice stavebního zákona územní plán stanoví základní kon-
cepci rozvoje území obce, ochrany jeho hodnot, jeho plošného 
a prostorového uspořádání, uspořádání krajiny a koncepci veřej-
né infrastruktury; vymezí na zastavěné území, plochy a koridory, 
zejména zastavitelné plochy a plochy vymezené ke změně stáva-
jící zástavby, pro veřejně prospěšné stavby, pro veřejně prospěšná 
opatření a pro územní rezervy a stanoví podmínky pro využití těch-
to ploch a koridorů. Územní plán je závazný pro pořízení a vydání 
regulačního plánu zastupitelstvem obce, pro rozhodování v území, 
zejména pro vydávání územních rozhodnutí.
Jinými slovy – územní plán stanoví funkční využití všech pozemků 
na území města Dašice a zejména stanoví přípustné a nepřípustné 
stavby, popř. změny staveb na území města. Pokud územní plán 
stanovil nový způsob využití území, neznamená to, že současné 
využití tohoto území je nyní v rozporu s legislativou, ale při jaké-
koliv změně v území je vlastník pozemku povinen si zjistit, zda-li 

nový záměr je v souladu s územním plánem. Například stávající ze-
mědělské pozemky, které jsou v novém územním plánu navrženy 
jako plochy vhodné k výstavbě, lze i nadále využívat k zemědělství, 
dokud vlastník stavby nepožádá o vydání územního rozhodnutí 
a stavebního povolení a nezahájí stavbu. Dále jsou v územním plá-
nu navrženy plochy pro veřejně prospěšné stavby a opatření, re-
spektive došlo k zachování těchto ploch dle původního územního 
plánu nebo k jejich úpravě, jako např. u obchvatu města Dašice, 
kdy byla trasa koridoru posunuta více na jih od zastavěného území 
obce. Tyto veřejně prospěšné stavby, opatření apod. nejsou primár-
ně v územním plánu navrhovány pro okamžitou přípravu realizace 
stavby, ale z důvodu zachování plochy v území pro budoucí genera-
ce pro navrhovaný účel. V praxi totiž bývá pravidlem, nejen z eko-
nomického hlediska, že územně plánovací dokumentace slouží 
více než 5 let, jak uvažuje stavební zákon.
Vzhledem k tomu, že územní plán je jeden z nejdůležitějších do-
kumentů každé obce, protože působnost tohoto dokumentu se 
vztahuje na všechny majitele nemovitostí na území města Dašice 
(katastrální území: Dašice, Zminný a Prachovice u Dašic), je mož-
nost seznámit se s úplným zněním územního plánu na webových 
stránkách města www.dasice.cz v sekci územního plánu. Na webo-
vých stránkách lze i pro srovnání nalézt grafickou část původního 
územního plánu z roku 1997.

Lubomír Vlček, stavební odbor MěÚ Dašice



5

 Požáry byly, jsou a stále buDou

Dnes nakoukneme do Dašic první poloviny 19. století 
Ještě v první polovině 19. století bylo městečko Dašice téměř celé 
dřevěné. Tato okolnost byla jednou z hlavních příčin velmi častých 
požárů. Uvědomme si, že většina střešních krytin tehdejších obydlí 
byla ze snadno hořlavých materiálů (převládaly došky a šindele). 
Když v jednom stavení zakokrhal ohnivý kohout, především za při-
spění větru, byly hořící části střech roznášeny po celé ulici, či části 
města. Pohlédneme-li do běžné domácnosti té doby, nemohou nás 
překvapit spousty nejrůznějších činností, které si zahrávaly s pro-
buzením a hlavně pak rozpoutáním tohoto ničivého živlu. Z těch-
to důvodů bylo přikročeno k určitým nařízením, která měla tento 
nepříznivý trend snížit. 10. listopadu 1844 vešel v platnost tzv. 
„Ohnivý řád města Dašic“, který byl svým obsahem a zaměřením 
jakýmsi předchůdcem dnešních požárních poplachových směrnic! 
Protože je i zajímavé přečíst si tehdejší mluvnický styl, nabízím čte-
nářům dokument v originálním znění:

Ohnivý řád města Dašic z 10. listopadu 1844
1.  Kdo první oheň zhlídne, povinen jest křičeti „hoří“ a naznačiti 

kde.
2.  Ten, kdo první oheň vidí, buď sám, nebo skrze jiného šturmovat 

nechá.
3.  Musí určení býti sousedi: a) ke stříkačce, b) kdo do sudu zapřáh-

nouti má, c) určit lidi k větším i menším stříkačkám, d) k noše-
ní vody se ženské a chasa ustanoviti mají, e) určeno má býti 
několik věrných sousedů k vynášení věcí, též kdo na střechách 
seděti má.

4.  Z představenstva vždy jeden pořádek u ohně ať vede a toho 
každý poslouchati musí.

5.  Při ohni má být ticho, aby rozkazy se slyšely.
6.  Oheň tak dlouho opuštěn býti nesmí, dokud zcela udušen není.
7.  Podle okolností 3–8 dní spáleniště vartovat se musí.
8.  Okolní vesnice na 1 míli vzdálené, povinny jsou k ohni s reqisi-

tami na pomoc přispěti.
9.  Poněvadž ohně nejvíce od pálení másla a svícení loučemi vzni-

kají, tedy se zapovídá: a) máslo ne víc škvařiti, b) s loučemi 
v chlévech, stodolách, seníkách nebo dvorech choditi nebo ta-
bák kouřiti, c) len nebo konopí na kamnech sušiti, d) louče neb 
dříví na kamnech sušiti, e) cejchy, prádlo neb šatstvo na kamna 
nebo okolo kamen věšeti, f) jakož i chleba v noci péci.

10.  Každý hospodář svůj komín nejméně jednou za osm dnů pod-
mete a nejméně 6 x za rok skrz panského kominíka vymést 
nechá.

11.  Každý hospodář musí sobě jednu ruční stříkačku, 1–2 žebříky 
a 4 koše nebo konve zaopatřiti, též také káď nebo sudovinu 
míti a lucernu s lojovou svíčkou.

12.  V pádu ohně musí dva páry koňů okšírovány býti, aby stříkačku 
na místo neštěstí odvezli.

13.  Každý rychtář několikrát do roka visitirovati musí, je-li vše v po-
řádku.

14.  Obecní reqisita pod ochranou rychtáře v bezpečném místě ulo-
žena býti musí.

Tento řád musel býti v každé společnosti sousedské přečten!
Vladimír Stibor

V předvánočním čase Vás zveme
17. 11. 2013 KD Dašice  Falung Gong (čínské energetické cvičení)
24. 11. 2013 KD Dašice  představení Loutkového divadla Maminy Jaroměř
7. 12. 2013   Vítání Mikuláše
12. 12. 2013 KD Dašice od 18 hod Vánoční koncert LŠU Pardubice – Polabiny
14. 12. 2013 KD Dašice  Předvánoční prodejní výstava drobných dárků
14. 12. 2013 prostor před KD  Vánoční koncert Živaňanky
18. 12. 2013 kostel  Zpívání v kostele – děti z MŠ Dašice
20. 12. 2013 kostel   Zpívání v kostele – ZŠ Dašice
1. 1. 2014   Novoroční ohňostroj

14. 12. bude zajištěn prodej vánočních stromků u KD Dašice (od 2. 12. se stromky průběžně prodávají ve Zminném v areálu firmy 
Recosa, na kopci). 
Zveme srdečně všechny dašické občany, vstupné na akce je dobrovolné.

ZO ČSZ Dašice a město Dašice
zvou na

Předvánoční prodejní výstavu
v KD Dašice

14. 12. 2013 od 9 hodin
Přijďte se podívat a nakoupit drobné dárky  

pro své blízké.
Občerstvení zajištěno.



6

 PojďMe se bát!

Pro letošní rok vybral přípravný tým již sehraných kulturních akti-
vistek Dašic pro Dašické dýňování první listopadový den. Abychom 
udržely všechny příznivce svátku dýní ve střehu, zamíchaly jsme 
celým programem.
Sraz byl tentokrát u kulturního domu, kde si mohli zájemci pro-
hlédnout výstavu podzimní tvorby našich dětí z mateřské i základní 
školy. Tuto výstavu hlídal skřítek Podzimník, který zmožen únavou 
během výstavy usnul a myslím, že se probere opět až na konci příš-
tího léta. Toho ihned využil jeho soukmenovec Zimník, ujal se vlády 
a odvedl lampionový průvod k mateřské školce. Paní Dýně, která 
Zimníka doprovázela, poprosila děti, aby nakrmily po roce čekání 
hladového Zimníka připravenými vločkami.
Pak už se děti rozeběhly po areálu školky a školy. Ty odvážné zku-
sily překonat strach a vyrazily na stezku odvahy do temné školkové 
zahrady. Ty, které měly chuť potkat podivná podzimní strašidla, se 
rozeběhly po parčíku školní družiny. Tam už pro ně měli připravené 
úkoly různé podzimnice, hejkaláci, zákoutníci a další bytosti, které 
mají raději přítmí než světlo. Kdo úkoly zdárně splnil, byl odměněn 
výborným muffinem - dílo kuchařek ze školy. Šikulkové si mohli v jí-
delně vyrobit dýňového panáčka, závěs ve tvaru dýně nebo malo-
vaný dýňový obličej. Všichni malí zmrzlíci dostali teplý čaj, milovníci 
párku v rohlíku si také přišli na své a dospělé zahřál voňavý punč 
- i když musím říci, že nám letos počasí přálo a zkřehlé prstíky měly 
snad jen naše podzimnice Adélka a Hanka, které lovily z bažin pra-
podivná stvoření.
Věřím, že taková setkání mohou přispět k vytvoření dobrého spo-
lečenského ducha Dašic. Děkuji Městu Dašice, že finančně pod-
poruje podobné aktivity, našim hasičům, žákům 9. třídy a všem 
ostatním, kteří se na přípravě a realizaci tohoto podzimního setká-
ní jakkoliv podíleli, za jejich ochotu věnovat svůj volný čas a energii 
ve prospěch dašického kulturního života.
Za všechny pořadatele doufám, že se nám podaří zachovat tuto 
malou slavnost i pro příští rok.

Lada Morávková



7

Ve čtyřech kategoriích udělila také dvě čestná 
uznání. V kategorii rodinné a bytové domy porotci 
ocenili citlivou rekonstrukci barokní fary v Dašicích 
na Pardubicku...
Jak již bylo zmíněno v minulém čísle Ozvěn, soutěže 
„Stavba roku v Pardubickém kraji“ se letos účast-
nili i manželé Jakubcovi s renovací dašické fary. 
S potěšením můžeme čtenáře Ozvěn informovat, že 
účast byla úspěšná – dašické faře byl odbornou po-
rotou udělen titul Stavba roku 2013 Pardubického 
kraje v kategorii rodinné a bytové domy. Ani při 
internetovém hlasování pro udělení ocenění „cena 
veřejnosti“ si dašická fara nevedla vůbec špatně. 
Z dvaadvaceti přihlášených staveb se umístila 
na čtvrtém až pátém místě.
Manželé Jakubcovi si tímto dovolují poděkovat ne-
jen vedení města Dašice za podporu, kterou jim 
vyjádřilo, ale i všem dašickým občanům, kteří je 
ocenili v hlasování:
Děkujeme Vám, že jste nás motivovali, abychom se 

do této soutěže přihlásili. Rovněž děkujeme za podporu a pomoc, 
kterou jste nám poskytli. Výsledkem naší společné snahy je oceně-
ní, které jsme obdrželi a které patří i Dašicím.

Jan Horský

Ze zprávy ČTK 25. 9. 2013:
Pardubice – Šest staveb v Pardubickém kraji dnes získalo oce-
nění Stavba roku. V šestém ročníku soutěže porota hodnotila 
22 přihlášených objektů, které vznikly v uplynulých dvou letech. 

 stavba roku 2013 – výsleDek soutěže

 veřejné ProMítání v Dašicích

Film Svobodná Čína: Odvaha věřit 
Zveme vás ke zhlédnutí jednoho z nejzajímavějších dokumentár-
ních filmů dnešní doby. Kam se ubírá moderní Čína? Co se děje 
za růžovými fasádami pracovních táborů a věznic? Je nějaká na-
děje pro Číňany v Číně i v exilu?
Právě film Michaela Perlmana Svobodná Čína: Odvaha věřit od-
haluje na dramatickém příběhu dvou lidí každodenní realitu sou-
časné Číny. První postavou je bývalá členka komunistické strany, 
druhou čínsko-americký podnikatel. Oba hrdinové filmu zakusili 
na vlastní kůži mučení v čínských pracovních táborech a věznicích 
za to, že se odmítli vzdát svého přesvědčení následovat duchovní 
závazek pravdivosti, soucitu a tolerance.
Snímek, v němž se mísí tragika a naděje, byl oceněn na mnoha filmo-
vých festivalech. Zakladatelka festivalu Free Speech M. Ch. Barringer 
ho komentovala slovy: „Doufám, že tento film změní náš svět.“ 
V den, který slavíme jako Den boje za svobodu a demokracii –  
17. listopadu – se na film Svobodná Čína: Odvaha věřit můžete při-
jít podívat i Vy. Bude se promítat zdarma v prostorách Kulturního 
domu v Dašicích od 14.00 hodin. S promítáním je spojena i pří-
padná diskuze a v případě zájmu také ukázka čínského energetic-
kého cvičení Falun Gong. 

Tato starobylá čínská metoda staví na současném zušlechťování 
těla, mysli a duše. Jádrem tohoto učení je návrat k hodnotám prav-
divosti, soucitu, snášenlivosti a jejich důsledné uplatňování v běž-
ném životě. Součástí Falun Gongu je také pět jemných, energetic-
kých cvičení, která příznivě působí na zdraví člověka a jsou vhodná 
pro lidi každého věku.

Věra Vodáková

Vítání Mikuláše v Dašicích v roce 2013
Letošní Vítání Mikuláše bude v sobotu 7. prosince, a to opět na náměstí T. G. Masaryka. 
Program společně s adventními melodiemi začne již v 16 hodin. Nebudou chybět stánky 
s občerstvením, hudební program ani atrakce pro děti. Samotný Mikulášův příjezd s pekelným 
doprovodem je naplánován na 17. hodinu.
Zveme všechny naše děti, rodiče, babičky, dědy, tety i strejdy. Zveme všechny, kteří si tuto naši 
akci v předešlých letech oblíbili a rádi opět přijdou načerpat ojedinělou adventní atmosféru.
                                Za všechny pořadatele „Vítání Mikuláše“ — Město Dašice



8

 Činnost Dašického klubu DůchoDců v roce 2013

Klub důchodců v Dašicích, díky aktivnímu přístupu svých členů, je 
stále živým článkem života v našem městě. Pravidelně se schází-
me každé pondělí v naší klubovně v Kulturním domě.
Vedení klubu připravuje pro své členy pestrý program. Pořádáme 
zájezdy nejen za krásami naší země, ale i exkurze do zajímavých 
provozů – např. skláren.
A právě náš první zájezd nám umožnil exkurzi do sklárny CAESAR 
CRYSTAL BOHEMIAE a.s. v Josefodole u Světlé n. Sázavou. Zde 
jsme měli možnost vidět zručné ruce a um zaměstnanců sklárny. 
Zhlédli jsme expozici výrobků i práci sklářů, brusiček i brusičů, 
kteří šíří slávu českého skla v zahraničí. Náš zájezd pokračoval 
do Lipnice nad Sázavou. Zde jsme navštívili památník slavného 
českého spisovatele Jaroslava Haška. Také jsme se poklonili jeho 
památce na místním starém hřbitově. V další části zájezdu jsme 
navštívili Státní hrad Lipnici. Tento hrad patří k nejmohutnějším 

hradům v republice. Byl založen na počátku 14. století rodem pánů 
z Lichtenburka. Mnozí účastníci zájezdu také vystoupali na věž 
hradu, odkud byla krásná vyhlídka do širokého okolí. Cestou k do-
movu jsme se stavili na občerstvení v hotelu Jezerka na Sečské 
přehradě, bylo to příjemné zakončení našeho zájezdu.
Při našich setkáních v klubu se snažíme obohatit program promí-
táním obrázků zajímavých staveb a měst z celého světa. Za spolu-
práce s p. tajemníkem MěÚ ing. Horským jsme si prohlédli stavby 
kamenného města PETRA v Jordánsku i zámky ve Francii.
V měsíci červnu patřil zájezd našemu hlavnímu městu Praze. Tady 
jsme navštívili Zlatou kapličku – budovu Národního divadla. Byl to 
pro mnohé nevšední zážitek. Pan průvodce nám podal vyčerpávají-
cí informace o historii i současnosti Národního divadla. Po návště-
vě ND jsme měli individuální program. Odpoledne jsme se sešli 
na nábřeží A. Dvořáka a absolvovali jsme plavbu lodí po Vltavě. 
Bohužel díky povodním se naše plavba uskutečnila jen směrem 
k Barrandovskému mostu. Další trasa byla uzavřena.
Na konci léta jsme uskutečnili výlet na severočeský hrad a zámek 
ve Frýdlantu i klášter a katedrálu v Hejnicích. Prohlédli jsme si 
i Lázně Libverda a navštívili jsme restauraci Obří sud. Tady chci 
poděkovat řidiči autobusu p. M. Metelkovi za spolehlivé, bezpečné 
a pohodlné cestování při všech našich zájezdech.
Klub důchodců v Dašicích pořádá na posvícenské pondělí tradiční 
posezení u kávy, vína a dobrých posvícenských koláčů, tzv. Zlatou 
hodinku v sále Kulturního domu. K dobré náladě nám na harmoni-
ku zahrál Pepík Jaroš, koláče napekly členky klubu a o tombolu se 
postarala paní Alena Krátká. Bylo to příjemně strávené odpoledne.
Jednou z posledních akcí klubu byl koncert pěveckého soubo-
ru NÁVRAT z Pardubic, který se konal v sále Kulturního domu 
v Dašicích 11. listopadu.
Co říct na závěr? Celá naše činnost by se neobešla bez finanč-
ní i materiální podpory města. Proto chceme poděkovat vedení 
města za aktivní přístup k naší činnosti, i za to, že si najdou čas 
a přijdou mezi nás, vyslechnou naše názory a seznámí členy klubu 
s plány města.

Pavol Ďurišík



9

MUDr. Štěpán Křižanovský (1899–1940)
MUDr. Milada Křižanovská, roz. Bayerová (1898–1963)
V galerii dašických lékařů, o nichž se už kdysi v Ozvěnách 
psalo, tato jména scházejí. Ani v kronice města Dašice 
od J. S. Touce o nich není zmínka. Zřejmě to je i proto, 
že Dašice byly jejich prvních lékařskou štací a praco-
vali zde pouze v krátkém období v letech 1927–1931. 
Bydleli v nájmu v městském domě nynější radnice 
v Komenského ulici čp. 25, v prvním patře, kde měli záro-
veň ordinaci. A protože v Dašicích tehdy nebyla lékárna, 
tak i lékárnu. V roce 1929 se jim narodila dcera Olena, 
která pokračovala ve šlépějích svých rodičů a také se 
stala lékařkou gynekologie v Pardubicích. Autor tohoto 
článku je jejich synovec a poprvé se octnul v dašickém 
bytě strýce Štefy, jak jsme mu doma říkali, jako tříletý 
chlapec...
MUDr. Štěpán Křižanovský (psáno polsky Krzyžaniewski), 
Ukrajinec, vlastně spíš Rusín, pocházel z pohraniční obce 
Gorodienka v Haliči, vzdálené jen asi 10 km od podkar-
patské Jasini. Utekl z bídy Ukrajiny do Čech a zde vystudoval 
s péčí tety Milady na pražské univerzitě. Po válce pracoval jako 
volontér – lékař ve sběrném táboře v Jindřichově Hradci. Štíhlý 
charizmatický člověk, lékař lidumil. Chudé léčili zdarma, vedli 
spolu s manželkou skromnou domácnost, doma vyráběli masti 
a léčivé vodičky. Z Dašic se stěhovali v roce 1931 do Cerekvice 

Chtěl bych zde vzpome-
nout na pana Jaroslava 
Kuchaře, od jehož úmr-
tí uplynulo 14. října 
již 25 roků. Jednalo 
se o velmi známého 
člověka, který prožil 
podstatnou část života 
v Dašicích. O jeho veřej-
né práci bylo již několi-
krát psáno v různých 
tiskovinách a hlavně 
v Ozvěnách, které sám 
začal psát a vydávat. 
Chci však nyní zavzpo-
mínat jiných momentů.
Jaroslav Kuchař vystu-
doval učitelský ústav 
v Praze a pak učil 
v Terezíně, kam cesto-
val nebo i chodil ze své-
ho rodiště, nedalekých 
Keblic. Zde učil syna 
nějakého vojáka a ten 

mu nabídl, zda nechce jít na základní vojenskou službu do Dašic. 
Mladý učitel Jaroslav zpočátku nevěděl nic o dašických kasár-
nách, které byly ve třicátých letech 20. století nové a ve kterých 
byla škola důstojníků v záloze. Do Dašic se dostávali na základní 
službu hlavně mladíci, jak se říkalo, z honorace. Tak v té době zde 
sloužili pracovníci bank, děti továrníků a další protekční hoši. On 
byl mezi nimi jedna z výjimek.

u Hořic, kde společně žili do roku 1940, kdy pan doktor zemřel 
na rakovinu, stejně jako jeho žena později. Instalace rentgenové-
ho přístroje v domácím prostředí byla zřejmě příčinou smrti obou 
manželů. Z Dašic do Cerekvice za ním dojížděli i pánové Gregor 
a stavitel Huráň. 

Zapsal Dr. Miroslav Schejbal

Koncem třicátých let byli v dašických kasárnách dragouni, jízd-
ní vojáci, kteří obsluhovali tehdy novou zbraň – lehké speciální 
dělo, tažené koňmi. Nesedělo se na kozlíku, ale na jednom z koní 
a zbývající obsluha jela také na koních. 
Jaroslav Kuchař po absolvování aspirantského kurzu zůstal 
v Dašicích – zakoukal se totiž do slečny Emilie Solničkové, oženil 
se s ní a pak si ho mnoho Dašičáků pamatuje ze školy, kde je učil. 
Tak se stal jedním z prvních vojáků, kteří se v Dašicích oženili. 
Datum svatby byl 25. březen 1939. Tak je možné, že byl první. 
Přikládám foto pořízené při přebírání kasáren od německé  
posádky z května roku 1945, kde se zúčastnil jako velitel da- 
šických dobrovolníků. Nepodařilo se mi však zjistit, kdo všechno 
zde je. 
Děkuji za vzpomínku na svého otce. I když jsem tentokrát vzpomí-
nal poněkud neobvykle.

Aleš Kuchař

Lékaři v Dašicích po 1. světové válce

Vzpomínka na otce

S dcerou, rok 1931.

Svatebni foto, rok 1926.



10

Naše mateřská škola se po dlouhých letních prázdninách opět ote-
vřela dětským hrám a radovánkám. Moc jsme se již na září těšili! 
Děti povyrostly z nohavic, původní bačkůrky jim jsou malé, děvčata 
mají delší copy. Ti největší nám mávají ze Základní školy a místo 
nich jsme mohli přivítat 29 nových dětí a jejich rodičů. Začátek 
školního roku byl veselý a posvícenský, ve školce to vonělo koláči, 
které děti a paní učitelky připravily a milé paní kuchařky upekly. 
Posvícenský týden jsme zakončili jízdou na kolotočích.
Protože léto již skončilo a podzim je v plné síle, zaměřujeme se nyní 
na témata spojená s tímto ročním obdobím – podzimní počasí, 
barvy podzimu, jak se zvířátka připravují na zimu, přichystali jsme 
Halloweenskou oslavu a ve spolupráci se Základní školou také akci 
„Dýňování“, spojenou s výstavou dětských prací v kulturním domě. 
Říjen však není jen měsícem deště, spadaného listí a dýňových 
strašidel, je také měsícem, ve kterém se již tradičně slaví Den stro-
mu. Při této příležitosti jsme zpracovali výchovně vzdělávací pro-
jekt Stromy, jehož součástí byl také výlet do Arboreta ve Vysokém 
Chvojně, kde jsme mohli obdivovat vzrostlé stromy různých druhů 
a děti zde mohly nakrmit jeleny, srny a muflony. Lesní družstvo 
Vysoké Chvojno nám věnovalo jedličku, kterou děti společně se 
zástupci města Dašice zasadily v parku. S dětmi nyní jedličku pra-
videlně navštěvujeme a porovnáváme, kdo nám roste rychleji.
Po říjnu, jak naši předškoláci vědí, je tu listopad a s ním přijede 
Martin na bílém koni. Myslíte, že se to jen povídá? Kdepak! K nám 
bílý kůň s Martinem opravdu přijede, a to 12. listopadu. Podívat 
se přijdou také děti z první a druhé třídy Základní školy, společně 
Martinovi zazpíváme a vše završíme ochutnávkou svatomartin-
ských rohlíčků, které na jednotlivých třídách s dětmi napečeme.
A co bude potom? To je jisté! Potom už se budeme těšit na Mikuláše 
a hlavně na Vánoce. A protože máme děti moc a moc šikovné, při-
praví si pro vás všechny několik vánočních písní a koled, které zazpí- 
vají v místním kostele. Přijďte si, prosím, na chvíli odpočinout od  
úklidu domů a spěšných nákupů, přijďte nasát vánoční atmosféru 
a podpořit naše malé zpěváčky 18. prosince v 16 hodin do kostela. 
Vánoční vystava dětských pracích bude součástí Předvánoční pro-
dejní výstavy, kterou v KD Dašice pořádá ČSZ Dašice 14. prosince. 

Babí léto už je nenávratně pryč a přicházejí delší podzimní podve-
čery a večery. A právě tento čas je nejlepší strávit s knížkou pěkně 
doma v teple. Dašická knihovna má celkem širokou nabídku litera-
tury pro všechny věkové kategorie. 
Pokud bychom se podívali do statistiky návštěvnosti, za deset mě-
síců letošního roku přišlo do knihovny cca 5000 návštěvníků a za-
evidovali jsme 10200 výpůjček (5100/B, 2300/M, 2300/periodi-
ka, 500/naučná literatura pro dospělé a děti). Za uplynulé období 
bylo zapřírůstkováno 431 knižních titulů (N/56, B/234, MN/17, 
M/124) a řada časopisů. Pro ty, kdo by se chtěli přijít podívat, i zce-
la nezávazně, připomínám, že MěK Dašice se nachází stále ještě 
v prostorách školních družin v areálu ZŠ Dašice a je otevřena 3x 
týdně, z toho ve čtvrtek a v pátek do 18 hodin. Informace o pro-
vozu, nových titulech nebo akcích v knihovně můžete najít také 
na www.knihovna-dasice.estranky.cz nebo na facebooku knihovny 
nebo na tel. 466950073.

Z toho, co Vám můžeme nabídnout, jen malá ukázka:
• všechny tři díly „Padesáti odstínů šedi“ • Vondruškovu Pře- 
myslovskou epopej • kriminální thrillery norského autora Jo Nesbo 
• romány pro ženy současných českých autorů – Mlynářová, 
Keleová-Vasilková, Gillerová, Chytková, Urbaníková, Řeháčková, 
Hůlová, Procházková... • romány pro ženy zahraničních spiso-

 co je nového v Mateřince?

 Městská knihovna Dašice

vatelů – Clarková, Plaidy, Robertsová, Valková... • dobrodružné 
romány • Smith, Watt... • detektivní romány – Francis, Deaver, 
Berry, Ludlum... • historické romány – Whitton, Bauer, Vondruška, 
Simonsová, Körnerová... • pohádkové filmové příběhy z dílny  
W. Disney – Letadla, My little ponny, Barbie... • české pohádko-
vé příběhy pro mladší děti – Kahoun, Kratschmarová, Braunová... 
• humoristické příběhy „malého poseroutky“, „malého miliardá-
ře“, „babičky drsňačky“..., pro starší dětské čtenáře • fantasy 
literatura – Tygrova plavba, Demonata, Kronika Drakeových...  
• biografie – Juraj Jakubisko, Blanka Matragi, Kamila Moučková, 
Nina Divíšková... • psychologie – Myšlenkové mapy, Používejme 
mozek, Druhá strana archeologie... • populárně naučná literatura 
– Košíkaření z papíru, korálkování, Fimo, zahrada...

Nabídka je samozřejmě mnohem obsáhlejší a větší. Za to, že 
v naší nabídce jsou i nové a čtenářsky žádané tituly, se sluší po-
děkovat vedení města, které aktivity knihovny podporuje a myslí 
na ně i v rozpočtu města. 
Ještě jednou Vás všechny srdečně zvu do knihovny, přijďte i se svý-
mi dětmi a vnoučaty, protože my všichni víme, že: „Čtenářem se 
nikdo nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu“.
Krásný a pohodový podzimní čas Vám přeje

Lenka Havlovcová, MěK Dašice

V závěru nesmím zapomenout poděkovat rodičům a prarodičům 
„našich“ dětí, kteří přichází s novými nápady na výlety, výstavy, po-
dílí se na výzdobě školy a také na některých opravách. Děkujeme 
za spolupráci.

Zlata Závůrková

Arboretum Vysoké Chvojno

Sázení stromu



11

Uzávěrka Dašických ozvěn úplně nekoresponduje s termínovou lis-
tinou fotbalového podzimu, takže na celkové hodnocení výsledků 
týmů dospělých a starších žáků je ještě trochu brzy. Lze ale alespoň 
částečně posoudit, jak se nám daří směřovat k vytýčeným cílům. 
Vezmu to podle velikosti a začnu u našich fotbalových nadějí. 
Na podzim nám fungovaly hned tři družstva přípravek, tj. celkem 
asi 35 dětí. Nejmenší potěr nazýváme fotbalovou školičkou nebo 
také minipřípravkou U6 (Under 6 = do 6 let). Pěti a šestileté se zde 
seznamují nejen s fotbalem, ale se sportováním obecně. Docela 
se nám povedly jarní nábory a celkem pravidelně se v tomto druž-
stvu 2x týdně schází 10–12 dětí. Na jejich sportovní rozvoj dohlížejí 
Tomáš Papoušek a Martina Kovářová s občasnou výpomocí trené-
rů mladší přípravky U8. Tu spolu se mnou vede můj fotbalový sou-
putník Jiří Štěpán. Před lety jsme spolu vedli úspěšný tým starších 
žáků, jehož hráči dnes tvoří jádro áčka. Po letech jsme se spolu 
opět potkali u trénování dětí, a pokud bychom měli naši úspěšnost 
měřit výsledky zápasů, už bychom museli být od týmu odvoláni. 
Mladší přípravka totiž všechny své podzimní zápasy prohrála… 
Výsledky ale v této kategorii nejsou to hlavní, důležité je, že děti 
chodí na hřiště pravidelně a rády. Bohužel, pro mnohé z nich je 
to jediné sportování, a pokud nezačnou sportovat i mimo trénink, 
jejich zlepšování bude i dál velmi pomalé. Nasazením a zápalem 
pro hru kluky v tomto týmu strčí do kapsy naše jediná dívka – Aneta 
Tycová. Starší přípravku U10 vede Ondřej Šmejda s výpomocí Jiřího 
Metelky. V tomto družstvu máme trochu užší kádr 10 borců a mezi 
kluky jsou velké rozdíly, protože někteří s fotbalem teprve začína-
jí, zatímco jiní hrají už 5 let. Zajímavé je, že nás většina soupeřů 
v obou přípravkách značně fyzicky převyšuje. Někdy vypadáme 
jako výběr skřítků... Ani zde nejsou výsledky to hlavní, tak snad jen 
pro statistiky: ze 7 zápasů jsme 2x vyhráli a 5x odešli poraženi. 
Potěšitelné je, že jsme se ve většině zápasů dokázali slušně prosa-
dit střelecky. Střelecké manévry ve svých 5 odehraných zápasech 
pořádali hlavně Vojta Veigert (19 gólů) a Radek Šprta (18 gólů). 
Radek Šprta se pak dokonce objevil v nominaci reprezentačního 
výběru ročníku 2004 okresu Pardubice v turnaji výběrů okresů 
Pardubického krajského fotbalového svazu.
Nad přihláškou do soutěže u starších žáků jsme váhali do poslední 
chvíle. Šli jsme do soutěže s velmi úzkým kádrem patnácti hráčů, 
ale tým soutěž zatím zvládá a výsledky jsou dokonce poměrně mi-
lým překvapením. V tuto chvíli máme na kontě 4 výhry a 4 prohry 
a v „rudém“ dresu září i střelecká superstar soutěže Radek Bořek, 
který nastřílel v osmi zápasech 20 gólů a bojuje o post nejlepší-
ho střelce okresního přeboru. Trenérem družstva je Ivan Morávek, 
vedoucím týmu Karel Růžička. Zajímavostí je, že z pozice stopera 
spolehlivě diriguje obranu Nikola Pátková a ukazuje, že fotbal je 
i sportem pro holky. 
Béčko mužů v nejnižší okresní soutěži je v podstatě regulérní starou 
gardou. Sice občas je doplněno mladými borci, ale většina hráčů 

 sParťanský fotbalový PoDZiM

je starší 35 (ba i 40) let, pilířem jsou pak legendární bratři Horové 
– Milan (roč. 1958) a Jarda (roč. 1961). Ostatní týmy v soutěži jsou 
na tom podobně a tak béčko hraje v klidu v horní polovině tabulky.
Výkladní skříní každého fotbalového oddílu je samozřejmě áčko 
mužů. To naše se pohybuje v Pernštejn okresním přeboru. Jsem 
moc rád, že naše omlazené áčko funguje jako tým. Začalo pra-
videlně a se slušnou účastí trénovat a také v zápasech je vidět 
určitý pokrok. Ne vše je samozřejmě ideální a hlavně z venku za-
tím body moc nevozíme, ale tým je velmi mladý a vše si postupně 
sedá. Doma jsou zatím výkony dobré a tým ještě na domácím hři-
šti neprohrál (4 výhry + 2 remízy). Bohužel domácí dobré výsledky 
a útočná hra zatím nepřilákaly zpět na „tribuny“ našeho stadionu 
větší počet diváků. Kromě skvěle navštíveného posvícenského der-
by s Rovní (cca 100 diváků) si průměrně najde cestu na zápas asi  
40 lidí. Postupně se pro ně snažíme zlepšovat servis kolem zápasů. 
Pozvánka na zápas se vysílá v rozhlase v Dašicích a Kostěnicích, 
máme nové plakáty, na zápasech máme hlasatelskou službu 
a po 16 letech jsme obnovili vydávání Sparťana, tedy programu 
ke každému domácímu zápasu áčka. Program je – díky sponzorům 
Roubence u mlýna a Pekařství Hrubý – slosovatelný, a tak si vyloso-
vaní šťastlivci (zpravidla 2–3 na každém zápase) za vstupné 20 Kč 
mohou odnést domů zajímavé ceny. Rádi bychom v budoucnu zlep-
šili možnosti občerstvení a věříme, že na jaře si i díky pěknému 
počasí najde na hřiště cestu víc fanoušků. 
V závěru trochu odbočím od fotbalu a neodpustím si jednu po-
známku. S fotbalem jsem projel hřiště v celém blízkém i širokém 
okolí a srovnání našeho hřiště s těmi ostatními nevychází úplně 
dobře. Teď nemyslím samotnou hrací plochu, ta se díky vybudová-
ní zavlažování a péči party kolem Davida Šafaříka a Milana Hory 
ml. výrazně zlepšila. Myslím prostory kolem hřiště, které jsou roz-
sáhlé a na kterých se za posledních 30 let nezměnilo nic. Pohled 
na opuštěné a nepoužitelné asfaltové kurty je opravdu smutný. 
Možná nám chybí nějaká dlouhodobější vize, která by děti i dospě-
lé z Dašic přivedla ke sportu a na hřiště. Její definování ve spolu-
práci se Základní školou a městem Dašice je jedním z cílů, které 
jsme si při našem nástupu do výboru fotbalového oddílu dali. Snad 
se nám ji časem povede i naplnit.
Protože jde o poslední Ozvěny v tomto roce, chtěl bych touto cestou 
poděkovat všem hráčům, trenérům i funkcionářům, kteří se podílejí 
na chodu SK a fotbalového oddílu. Náš velký dík pak patří městu 
Dašice, které je v podstatě naším hlavním sponzorem a bez nějž 
by klub nemohl vůbec fungovat. A samozřejmě děkuji i našim drob-
ným sponzorům. Jejich výčet je na našem webu www.spartadasice.
cz, který přes zimu čeká velká rekonstrukce. Pokud se chcete o fot-
bale v Dašicích dozvídat novinky, navštěvujte naše stránky na face-
booku – SK Sparta Dašice a SK Sparta Dašice – žáci. Sportu zdar 
a fotbalu zvlášť.

Lubomír Meller, sekretář SK Sparta Dašice

Fotbalová školička U6 na svém posledním venkovním tréninku Áčko po vítězném posvícenském derby



12

Dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Horský, grafická úprava a tisk: Východočeská tiskárna, spol. s r. o., Husovo náměstí 54, 
533 04 Sezemice, vydání číslo: 6/2013, vychází: v Dašicích 14. 11. 2013, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem 
objednávek inzerce a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, Sadová 440, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského 
úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.

 sPoleČenská rubrika

V listopadu slaví narozeniny
Marie Krátká Dašice
Marie Holcová Dašice
Ladislav Prorok Dašice
Danielka Nerudová Dašice
Milena Slepičková Dašice

V prosinci slaví narozeniny
Jaroslava Vrbická Dašice
Eva Pulpitová Dašice
Jaroslav Vinař Dašice

Narodili se…
Natálie Demeterová
Petr Půlpán
Barbora Flídrová
Ema Langerová
Tea Žáková
Lukáš Bína
Karolína Stránská
Simona Jacková

Opustili nás…
Zdeněk Tužil
Milada Kabeláčová

Voňavé květinářství MIMOSA, 
které již nějaký čas můžete navštívit v Holicích, v Palackého ulici čp. 235 (nedaleko náměstí), pořádá letos opět 

VÁNOČNÍ JARMARK
V nabídce nebudou chybět vánoční dekorace, ozdoby, adventní věnce, jmelí, včetně pestré nabídky ručně vyráběných 
šperků a mnoho dalších překvapení. 

Oblíbeným zpestřením nákupů bude 
i tvořivá dílna pro děti!

Chuťové buňky podráždí svařáček, 
medovina, koláčky, čaje i velký výběr 
čokolád!

Adventní náladu s nákupy malých  
i velkých radostí můžete načerpat  
zde na tomto jarmarku 

v sobotu 30. listopadu 
a v neděli 1. prosince  
od 9 do 16 hodin.

Všichni jste srdečně zváni!

INZERCE

Vážení spoluobčané,
děkuji všem, kteří jste ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky dali svůj hlas Komunistické straně Čech 
a Moravy. I Váš hlas přispěl ke zvýšení autority KSČM ve společnosti a ke zvýšení její role v PS PČR. 
Zvláště děkuji těm z Vás, kteří jste mě osobně podpořili v těchto volbách preferenčním hlasem. 
Moc si Vaší podpory vážím a ještě jednou děkuji.

Jan Foldyna


